Протокол № 10/06-1
Заседания Совета НП СРО
«Главное межрегиональное управление строительства

«ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»

г. Ярославль                                                                                                   06 октября  2010  года

Присутствовали: И.о. председателя Совета -  Абдрахимов Р.И.,
Вейнгарт В.П., Маньков О.В., Катаев А.В., Жаворонков А.Ю.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам по  строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:
ООО «ДомСтрой-Проект»;

ООО «ЛОТОС»;

ООО «ТЕХНОМАКС Электроник»;

ООО «СНН Промэлектроналадка»;

ООО «Промальп»;

ООО «ЛифтМонтаж»;

ЗАО «ЖелДорСтрой»;
ООО «7 Микрон»;

ООО «Ром-Бор».

2. Рассмотрение заявления ООО «Окна города» о добровольном прекращении членства с возвратом компенсационного взноса.

По первому вопросу:

Слушали:
Абдрахимова Р.И.
Предложил:
внести изменения в свидетельства о допуске к работам по  строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи:

- с изменением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства организациям:

ООО «ДомСтрой-Проект»;

ООО «ЛОТОС»;

ООО «ТЕХНОМАКС Электроник»;

ООО «СНН Промэлектроналадка»;

ООО «Промальп»;

ООО «ЛифтМонтаж»;

ЗАО «ЖелДорСтрой»;

ООО «7 Микрон».
- с отказом от части видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства организациям:

ООО «Ром-Бор».
Решили:
внести изменения в свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно реестру (приложение к протоколу от 4 октября 2010 г. № 10/04-1)  вышеперечисленным организациям:

ООО «ДомСтрой-Проект»;

ООО «ЛОТОС»;

ООО «ТЕХНОМАКС Электроник»;

ООО «СНН Промэлектроналадка»;

ООО «Промальп»;

ООО «ЛифтМонтаж»;

ЗАО «ЖелДорСтрой»;

ООО «7 Микрон»;
ООО «Ром-Бор».

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Слушали:
Абдрахимова Р.И., который сообщил, что ООО «Окна города» обратилось в Партнерство с заявлением о добровольном прекращении членства и возврате компенсационного взноса. В соответствии с п.4 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ лицу, прекратившему членство в саморегулируемой организации, не возвращаются уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный фонд саморегулируемой организации, если иное не предусмотрено Федеральным законом о введении в действие настоящего Кодекса. В связи с тем, что ООО «Окна города» имеет свидетельство о допуске к видам работ, которые до 1 августа 2010 года не исключены из установленного уполномоченным федеральным органом исполнительной власти перечня видов работ, то возврат компенсационного фонда не возможен.

Решили: удовлетворить заявление ООО «Окна города» в части прекращения членства в Партнерстве, в части возврата компенсационного взноса – отказать.
Решение принято единогласно.

И.о. Председателя Совета, член Совета

НП СРО «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»
_____________________     Р.И. Абдрахимов